1

SECRETARIA DOS COLEGIADOS SUPERIORES
Conselho Universitário

RESOLUÇÃO Nº 431-CONSUN, 07 de novembro de 2022.

Concede o título de Professor

Emérito ao Docente Jayron Alberto

Carvalho Ayres Guimarães.

 O Reitor da Universidade Federal do Maranhão, na qualidade de

PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO, no uso de suas atribuições estatutárias

e regimentais;

 Considerando o que dispõe o art. 127, inciso III, do Estatuto desta

Universidade;

 Considerando o que consta do Processo nº 25345/2022-06;

 R E S O L V E ad referendum deste Conselho:

Art. 1º Conceder o título de Professor Emérito ao Docente Jayron Alberto

 Carvalho Ayres Guimarães, do quadro de pessoal permanente do

Ministério da Saúde, pelo reconhecimento aos assinalados serviços prestados à academia e à

sociedade maranhense.

 Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

 São Luís, 07 de novembro de 2022.

 Prof. Dr. NATALINO SALGADO FILHO

		2022-12-07T15:43:12-0300
	NATALINO SALGADO FILHO:03295494304